Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова

«Средняя общеобразовательная школа № 23

имени Героя Советского Союза Дмитрия Фёдоровича Устинова»

МБОУ СОШ №23

П Р И К А З

  «01» сентября 2022 г.                                        № 210 о/д

КОВРОВ

Об утверждении плана-графика  проведения ВПР в 2022 году (осень)

  В соответствии с приказами Рособрнадзора от 16.08.2022 №1139 «О

проведении Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2022

году», от 28.03.2022 №467 «О внесении изменений в приказ Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2022 №1139»,

письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 г №02-12 «О  проведении ВПР в  2022

году», от 22.03.2022 №01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в ОО

в 2022 году», приказа управления образования администрации города Коврова

Владимирской области от 09.09.2022 №548 приказываю:

1. Утвердить план-график проведения ВПР в 5-9 классах в МБОУ СОШ

№23 по программе предыдущего года обучения (приложение1)

2. Зам.директора по УР  Юлиной Н.А., старшим методистам Ерхалеву

С.И., Овсянкиной Е.А., Грушевской О.Л. обеспечить проведение

мониторинга качества подготовки  обучающихся МБОУ СОШ №23 в

форме ВПР в соответствии с утверждённым  планом-графиком,

указанным в пункте 1 настоящего приказа.

3. Назначить общественными наблюдателями за проведением процедуры

ВПР в МБОУ СОШ №23 в 2023 году, следующих лиц из состава

родительской общественности:

- Айрапетян Наринэ Камоевна, родитель обучающегося 11б класса, все

предметы в 5-х классах;

- Каваносян Анжела Рубеновна, родитель обучающегося 4г класса, все

предметы в 6-х классах;

- Полынкина Елена Владимировна, родитель обучающегося 4г класса,

все предметы в 7-х классах;

- Алямова Виктория Латиповна, родитель обучающегося  10а класса, все

предметы в 8-х классах;

- Поняева Елена ЕIш<олаевЕа, родrrгеJь обучающегося lЪ кJIасса, вое

предметы в 9-х кJIассж;
4. Старшему методисту Овсянlсшой Е.А. ознакомЕть обществеIтЕъrх

набrподателей с реглаtlrентом проведения бщественЕогrr набrподенrrя.

5. Утвердить график вьD(одов общественньD( наблподателей на набrподеrше

за цроведением процед/ры ВПР в МБОУ СОШ Ns23 (приложеше 2)

б. Ведущему инженеру Соколовой Ю.С. разместить даrшъй приказ на

сайте цIколы
7. Контроль настоящего приказа оставJuIю за собой.

,Щиректор школы Н.П.Лимонова

С приказом ознакомлены

Зам.директора по УР

Старший методист

Старший методист

Старший методист

Велущий инженер

Юлина Н.А.

овсянкина Е.А.

Грушевская О.Л.

EpxarreB С.И.

Соколова Ю.С.

0.1,09. LOLL

Оа . ОЕ, -?^оа4/

-0а.О?."{,1/oa.oq .аА/
0& Oq -a,A./

Приложение №1

к приказу МБОУ СОШ №23 №210 от «01» сентября 2022

График проведения ВПР в 5-9 классах в 2022 году (осень)

 в МБОУ СОШ №23 с 19.09.2022

Дата проведения  Классы Предмет

19.09.2022

5абвгд математика

21.09.2022

23.09.2022

5абвгд русский язык

27.09.2022 5абвгд окружающий мир

19.09.2022 6абвгд русский язык

21.09.2022 6абвгд математика

23.09.2022 6абвгд история

03,10.2022

04.10.2022

6абвгд

биология К

19.09.2022 7абвгде география

21.09.2022 7абвгде история или обществознание

23.09.2022 7абвгде математика

27,09.2022 7абвгде русский язык

05.10.2022

06.10.2022

7абвгде биология К

19.09.2022 8абвгд физика

21.09.2022 8абвгд

история или обществознание

23.09.2022 8абвгд русский язык

26.09.2022-30.09.2022 8абвгд английский язык

03.10.2022 8абвгд математика

07.10.2022, 08.10.2022

10.10.2022, 11.10.2022

8абвгд биология К, география К

20.09.2022 9абвгд математика

22.09.2022 9абвгд русский язык

26,09.2022 9абвгд география, физика, химия

28.09.2022 9абвгд история или обществознание

12.10.2022, 13.10.2022 9абвгд биология К

Приложение №2

к приказу МБОУ СОШ №23 №210 от «01» сентября 2022

График выходов общественных наблюдателей на наблюдение за

проведением процедуры ВПР в МБОУ СОШ №23 в 2022 году

Дата проведения  Классы Предмет Общественный

наблюдатель

19.09.2022

5абвгд математика  Айрапетян Н.К.

21.09.2022

23.09.2022

5абвгд русский язык Айрапетян Н.К.

27.09.2022 5абвгд окружающий мир Айрапетян Н.К.

19.09.2022 6абвгд русский язык  Каваносян А.Р.

21.09.2022 6абвгд математика Каваносян А.Р.

23.09.2022 6абвгд история Каваносян А.Р.

03,10.2022

04.10.2022

6абвгд

биология К Каваносян А.Р.

19.09.2022 7абвгде география Полынкина Е.В.

21.09.2022 7абвгде история или

обществознание

Полынкина Е.В.

23.09.2022 7абвгде математика Полынкина Е.В.

27,09.2022 7абвгде русский язык Полынкина Е.В.

05.10.2022

06.10.2022

7абвгде биология К Полынкина Е.В.

19.09.2022 8абвгд физика Алямова В.Л.

21.09.2022 8абвгд

история или

обществознание

Алямова В.Л.

23.09.2022 8абвгд русский язык Алямова В.Л.

26.09.2022-30.09.2022 8абвгд английский язык Алямова В.Л.

03.10.2022 8абвгд математика Алямова В.Л.

07.10.2022, 08.10.2022

10.10.2022, 11.10.2022

8абвгд биология К,

география К

Алямова В.Л.

20.09.2022 9абвгд математика Поняева Е.Н.

22.09.2022 9абвгд русский язык Поняева Е.Н.

26,09.2022 9абвгд география, физика,

химия

Поняева Е.Н.

28.09.2022 9абвгд история или

обществознание

Поняева Е.Н.

12.10.2022, 13.10.2022 9абвгд биология К Поняева Е.Н.

		2023-03-22T15:51:27+0300
	Наталья Петровна Лимонова